
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА 

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

 

Общая информация 

Номер извещения  

Наименование закупки 

Выполнение работ по замене светильников дорожного и 
периметрального (охранного) освещения, шкафов учета и 
управления Нижегородской площадки АО «НижКомАвто» 

ОКПД2 

ОКВЭД2 

43.21 Работы электромонтажные 

43.21 Производство электромонтажных работ  

Цель работ 

Повышение энергоэффективности и снижение затрат на 
электроэнергию, используемую для работы дорожного и 
периметрального освещения Нижегородской производственной 
площадки АО «НижКомАвто». 

Комплекс мероприятий 

Выполнение работ по замене (модернизации) системы дорожного и 
периметрального (охранного) освещения, шкафов учета и 
управления Нижегородской производственной площадки АО 
«НижКомАвто» 

Состав комплекса мероприятий: 

1. Выполнение проектно-изыскательских работ, в том числе: 
- предпроектное обследование на Объекте; 
- разработка и согласование рабочей документации для подбора 
и поставки электротехнического оборудования и материалов, 
выполнения строительно-монтажных и пуско-наладочных работ; 
- подготовка и согласование исполнительной документации и 
отчётов по результатам выполненных строительно-монтажных и 
пуско-наладочных работ. 
Поставка электротехнического оборудования и материалов в 
соответствии с утвержденной рабочей документацией; 
Выполнение строительно-монтажных и пуско-наладочных работ; 
Выполнение мониторинга показателей эффективности после 
установки оборудования в течение согласованного срока 
гарантийных обязательств. 

Срок выполнения работ   до 31.03.2025г. 

Способ определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) 

Открытый конкурс в электронной форме в соответствии с 
«Порядок проведения тендерных и конкурентных процедур ООО 
«РусмашЭнерго» и распорядительными документами Заказчика. 

Наименование электронной площадки 
в информационно-

телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

АЭТП - АО «Единая Электронная Торговая Площадка», 
«Росельторг» секция «Бизнес» 

Адрес электронной площадки в 
информационно-

телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

https://business.roseltorg.ru/    

 

 
Общество с ограниченной ответственностью 
«РУСМАШЭНЕРГО» 
пр. Ленина, д. 114А, офис 8 (1 этаж)                         
г. Нижний Новгород, 603004 
ОГРН 1185275001119 
ИНН/КПП 5256170057/525601001 

 

https://business.roseltorg.ru/


Заказчик 

 

Общество с ограниченной ответственностью «РусмашЭнерго» 

ИНН 5256170057  КПП 525601001 

Контактная информация  

Почтовый адрес 
Российская Федерация, 603004, г. Нижний Новгород, пр.Ленина 
114 а, бокс 874 

Место нахождения 
603004, Нижегородская область, г.о. город Нижний Новгород, г. 
Нижний Новгород, пр.-кт Ленина, д.114А, офис 8 (этаж 1) 

Юридический адрес:  603004, Нижегородская область, г.о. город Нижний Новгород, г. 
Нижний Новгород, пр.-кт Ленина, д.114А, офис 8 (этаж 1) 

Ответственное лицо по техническим 
вопросам: Ильин Сергей Евгеньевич 

Адрес электронной почты e-mail: ilyinse@energo-nnov.ru  

Номер контактного телефона  +7(930)070-40-11 

Ответственное лицо по закупочной 
документации: Данилова Екатерина Николаевна 

Адрес электронной почты 
e-mail: danilovaen@energo-nnov.ru 

Номер контактного телефона +7-999-079-13-79 

Информация о процедуре закупки  

Дата и время окончания срока подачи 
заявок 

    15.11.2024г.  (16.00 час. по мск.) 

Дата подведения итогов определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя)   

Переторжка 

Предусмотрена 

 

«Переторжка – процедура, проводимая в ходе закупки и 
направленная на добровольное снижение участниками закупки 
предлагаемых ими цен с целью повысить предпочтительность 
заявок участников закупки для Заказчика» 

Отказ от проведения процедуры 
закупки. 

Заказчик оставляет за собой право отказа от процедуры закупки на 
любом этапе. 

Состав закупочной документации 

1. Приглашение к участию. 
2. Извещение о закупке. 
3. Техническое задание. 
4. Проект договора. 
5. ЛСР. 
6.Требование к Заявке. 
7. Формы документов заявки (наполнение Папка 1 и Папка 2) 

Сведения о НМЦД 

 23 381 993,72 руб. в том числе НДС 20% 

 

определена Локальным сметным расчетом (Приложение № 5 к 
закупочной документации) 
 

Информация о сроках исполнения договора 

Дата начала выполнения работ по 
договору 

В соответствии с условиями Технического задания и проекта 
Договора 

Место выполнения работ  Нижегородская площадка АО «НижКомАвто» 

Требования к составу заявки 

Участники открытого конкурса должны предоставить в 
составе заявки следующий комплект документов: 

 

В соответствии с приложением 6 к закупочной документации 

– Требование к составу Заявки. 
 

Наименование документов и их перечень, установленный 
настоящим извещением, а также иными разделами и документами 

mailto:ilyinse@energo-nnov.ru
mailto:danilovaen@energo-nnov.ru


в ее составе, подлежит предоставлению участником в 
обязательном порядке во избежание отказа в допуске к участию (в 
соответствии с Приложением 6 к закупочной документации 
«Требования к составу заявки»). 

 

Срок действия заявки  

Заявка на участие в открытом конкурсе должна быть 
действительна в течение 45 (тридцати пяти) календарных дней с 
даты окончания срока подачи заявок, а в случае продления срока 
подачи заявок, заявка должна быть действительна с учетом срока на 
продление проведения конкурса, в том числе в течение всего срока 
исполнения договора. 

Требования к участникам 

1. Участник процедуры закупки должен быть Членом СРО 
с обязательным компенсационным фондом возмещения вреда и 
обеспечение договорных обязательств в следующих областях: 

 

   1.1. в области инженерных изысканий или 
саморегулируемой организации в области 
архитектурно-строительного проектирования: 

компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена 
саморегулируемой организации в области инженерных изысканий 
или саморегулируемой организации в области архитектурно-

строительного проектирования, стоимость которых по одному 
договору подряда на выполнение инженерных изысканий, 
подготовку проектной документации не превышает двадцать 
пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена 
саморегулируемой организации); 

обеспечения договорных обязательств на одного члена 
саморегулируемой организации в области инженерных изысканий 
или саморегулируемой организации в области архитектурно-

строительного проектирования предельный размер обязательств 
по таким договорам не превышает двадцать пять миллионов 
рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой 
организации). 
 

 1.2. в области строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, сноса объектов капитального 
строительства: 
 

компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена 
саморегулируемой организации в области строительства, 
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов 
капитального строительства стоимость которого по одному 
договору не превышает девяносто миллионов рублей (первый 
уровень ответственности члена саморегулируемой организации) 
 

обеспечения договорных обязательств на одного члена 
саморегулируемой организации в области строительства, 
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов 
капитального строительства размер обязательств по таким 
договорам не превышает девяносто миллионов рублей (первый 
уровень ответственности члена саморегулируемой организации); 
 

 



Предоставляются Выписки СРО полученные не ранее 30 
(тридцати) дней на дату подачи заявки. 

 

!!!В случае отсутствия требуемого КФ по 
обязательствам СРО участником предоставляется 
Гарантийное письмо, что в случае победы участник обязуется 
открыть Компенсационные фонды и произвести 
соответствующие взносы по обязательствам (Возмещения 
вреда / Обеспечение Договорных Обязательств) 

 

Форма 7. Приложение 7 к Заявке форма 8 (ГО по КФ СРО) 
 

2. Участник процедуры закупки должен иметь 
положительный опыт эксплуатации, ремонта, замены 
светильников уличного дорожного и охранного освещения на 
территориях режимных объектов не менее 3-х лет. 

 

Подтверждается Справкой об опыте (Приложение 4 к Заявке 

(форма 5) с приложением копий договоров / контрактов (не менее 
3-х) папка Заявки 4.1.  
 

 

3.  У участника процедуры закупки должны быть в 
штате квалифицированные специалисты: 

 

Наличие в штате: 
• электромонтеров с допуском на высоту – не менее 

5 чел.; 

• аттестацией на 4 группу по эл.безопасности до и 

выше 1000В – не менее 5 чел.; 

• аттестации в качестве работника люльки – не 

менее 5 чел.; 

• Машинист автогидроподъемника – не менее 1 чел.; 
 

• Ответственные за безопасное производство работ 
подъемными сооружениями – не менее 5 чел.; 

 

• Ответственный за производственный контроль на 
опасном производственном объекте – не менее 2 
человек; 

 

• Ответственный за пожарную безопасность – не 
менее 5 человек; 

 

• Электромонтеры электротехнической лаборатории 
с допуском на высоту, аттестацией на 4 группу по 
эл.безопасности до и выше 1000В – не менее 4 
человек. 

 

• с допуском к производству испытаний и измерений 
– не менее 4 человек. 

 



Подтверждается Справкой по кадровым ресурсам Приложение              
№ 3 к Заявке (форма 4) с приложением подтверждающих 
документов папка Заявки 3.1. 
 

4. Участник закупки должен иметь в собственности или аренде 
необходимые материально-технические ресурсы: 
 

Автогидроподъемник – не менее 1 шт. 
Измеритель сопротивления изоляции – не менее 3 шт. 
Оборудования для проверки расцепителей автоматических 
выключателей – не менее 1 шт. 
Приборов для измерения сопротивления контактных соединений – 

не менее 1 шт. 
Наличие производственных и складских площадей – не менее 

1500кв.метров в собственности или аренде. 
 

Предоставляется Справка о МТР Приложение № 6 к Заявке  

(форма 7) 
 

 

5. Участник процедуры закупки должен соответствовать 
следующим обязательным требованиям: 

 требованиям, установленным законодательством к 
лицам, осуществляющим поставки продукции (выполнение работ, 
оказание услуг), являющихся предметом закупки, в том числе 
обладать всеми необходимыми лицензиями и допусками; 

 участник не должен находиться в процессе 
ликвидации (для юридического лица), прекращения деятельности в 
качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных 
предпринимателей); 

 деятельность участника не должна быть 
приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях; 

 участник не должен быть признан по решению 
арбитражного суда несостоятельным (банкротом); 

 отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, 
сборам, задолженности по иным обязательным платежам в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за 
исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, 
рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с 
законодательством о налогах и сборах, которые реструктурированы 
в соответствии с законодательством, по которым имеется 
вступившее в законную силу решение суда о признании 
обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или 
которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с 
законодательством о налогах и сборах), размер которых превышает 
двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника 
закупки, по данным бухгалтерской отчетности за последний 
отчетный период; 

 отсутствие судимости у участника закупки - 

физического лица, либо у руководителя, членов коллегиального 
исполнительного органа или главного бухгалтера юридического 
лица – участника закупки за преступления в сфере экономики (за 
исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), 
а также к указанным лицам не должно быть применено наказание в 
виде лишения права занимать определенные должности или 
заниматься определенной деятельностью, которые связаны с 



поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, 
являющимися объектом осуществляемой закупки, и 
административное наказание в виде дисквалификации. 

Участник процедуры закупки должен соответствовать 
также дополнительным требованиям: 

 отсутствие информации об участнике (о лице, 
правопреемником которого является участник), а также 
информации об учредителях, о членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции 
единоличного  исполнительного органа участника закупки – 

юридического лица, в реестрах недобросовестных поставщиков, 
предусмотренных Законом № 223-ФЗ, Федеральным законом от 
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд». 

 

Требования к описанию продукции Подробное предложение Участника в отношении поставляемой 
продукции, включая функциональные характеристики 
(потребительские свойства), количественные и качественные 
характеристики продукции, указанным в Техническом задании 
Заказчика – по форме Технического предложения, установленной 
в подразделе 7 (Формы заявки) 

Обеспечение гарантийных 
обязательств 

Не установлено 

Сопоставление и оценка заявок на 
участие в конкурсе 

 Участник закупки в составе заявки должен предоставить полный 

комплект документов, установленный в требованиях к составу 
заявки**. 

 

** В случае, если участник не может предоставить какой-либо 
документ, установленный извещением о закупке, участник обязан 
предоставить официальное информационное письмо в составе 
заявки за подписью уполномоченного лица с проставлением печати 
организации – участника, с описанием уважительности причин и их 
мотивированного обоснования. 
В качестве уважительных причин могут рассматриваться только 
следующие обстоятельства: 
- в случае, если предоставление документа невозможно в силу 
отсутствия требований к его оформлению в рамках нормативно-

правовых актов (НПА)  и (или) нормативно-технических 
документов (НТД), а также в силу наличия соответствующего 
решения органа государственной власти РФ, субъекта РФ, 
муниципального образования или подведомственных им структур 
(с указанием в информационном письме реквизитов 
соответствующего НПА или НТД: наименования, номера и даты 
принятия, а также пункта, статьи, раздела, достоверно 
подтверждающих указанные участником обстоятельства). 
 

Выбор победителя открытого конкурса 

Победителем в которой признаётся участник, предложивший 
лучшие условия исполнения договора и соответствующий 
установленным требованиям. 

Отстранение от участия в открытом 
конкурсе 

 Отстранение участника закупки от участия в открытом конкурсе на 
любом этапе его проведения вплоть до заключения договора в 
следующих случаях: 

 установления недостоверности сведений, 
содержащихся в документах, представленных участником закупки 



в составе заявки на участие в запросе котировок в соответствии с 
требованиями настоящего извещения запроса котировок; 

 установления факта проведения ликвидации 
участника закупки юридического лица, или принятия арбитражным 
судом решения о признании участника закупки – юридического 
лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии 
конкурсного производства; 

 установления факта приостановления деятельности 
участника закупки в порядке, предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях; 

 установления факта наличия у участника закупки 
задолженности по начисленным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам в бюджеты любого уровня или 
государственные внебюджетные фонды за прошедший 
календарный год, размер которой превышает двадцать пять 
процентов балансовой стоимости активов такого участника по 
данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный 
отчетный период, при условии, что участник закупки не обжалует 
наличие указанной задолженности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации; 

 установления факта наличия сведений об участнике 
закупки в реестре недобросовестных поставщиков (в случае, если 
требование об отсутствии таких сведений установлено настоящей 
документацией); 

 

Внесение изменений в извещение 

Заказчик по собственной инициативе или в соответствии с 
поступившим запросом участника закупки вправе принять решение 
о внесении изменений в порядке и сроки, предусмотренные 
извещением.   

 Участники закупки самостоятельно отслеживают 
возможные изменения, внесенные Заказчиком. Заказчик не несет 
ответственности в случае, если участник закупки не ознакомился с 
изменениями, внесенными в извещение и документацию, 
размещенными надлежащим образом в установленном порядке и 
сроки.  
 

Заключение договора 

Заключение договора по итогам конкурентных процедур 
осуществляется в сроки и в порядке предусмотренные 
действующим законодательством Российской Федерации, 
внутренним регламентом и распорядительными документами 
Заказчика. 

Отказ победителя (уклонение 
участника от заключения договора) 

Под отказом (уклонением) от заключения договора 
понимаются действия подрядчика, с которым заключается договор, 
которые не приводят к его подписанию в установленные сроки: 

- прямой письменный отказ от подписания договора, 
- не подписание поставщиком проекта типового договора, 
-предъявление при подписании договора встречных 

требований по условиям договора в противоречии ранее 
установленным в документации о закупке. 

Факт отказа победителя конкурентной процедуры 
оформляется Заказчиком протоколом. 

Заказчик вправе по собственному выбору обратиться в суд с 
иском о понуждении такого лица заключить договора и (или) о 
возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения 
договора. 

 


